[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024                                                                                                 № 082 -  П

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории сельского поселения Хатанга в период подготовки и проведения дополнительных  выборов депутатов Хатангского сельского Совета депутатов пятого созыва по Хатангским одномандатным  избирательным  округам № 1, № 5

            В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации посредством размещения печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения дополнительных  выборов депутатов Хатангского сельского Совета депутатов пятого созыва по Хатангским одномандатным  избирательным  округам № 1, № 5, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 7 статьи 41 Закона Красноярского края от 02.10.2003 г. № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить на территории избирательных участков в сельском поселении Хатанга специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Хатангского сельского Совета депутатов пятого созыва по Хатангским одномандатным избирательным округам № 1, № 5.
Участок № 2223, п. Катырык:
- помещение Фельдшерско-акушерского пункта.
Участок № 2224, п. Хета:
– отделение общей врачебной практики;
- отделение почтовой связи.
Участок № 2232, п. Сындасско:
- отделение почтовой связи;
- отделение общей врачебной практики;

2. Избирательным комиссиям  и кандидатам обратить внимание:
- печатные агитационные материалы размещаются (вывешиваются, расклеиваются) в помещениях, на зданиях, в подъездах жилых домов на специально отведенных для этого местах (доски объявлений, временные выносимые конструкции, стенды, плоские щитовидные конструкции);
- запрещается размещать печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Хатанга по социальным вопросам, культуре и спорту Зоткину Т.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения Хатанга                                              А.В. Вешняков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg